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Fællesbestyrelsesmøde Kolind Børnehus, SFO og Undervisning 22. januar 2026 

Mødet afvikles på Kolind Skole, Bugtrupvej 27 

Deltagere:  

Børnehus: Christopher Elers Koch, Sofia Nisma Christensen, Camilla Bisgaard Hansen, Stine Bech-

Persson, Anni Plannthin Mogensen, Caroline Als Østergaard, Maja Bredahl Gregersen 

Skole: Michelle Bach Hald Kristensen, Tina Jørgensen, Tessa Holst Møller, Henrik Wilksens Kristensen, 

Nicklas Sixhøj Nielsen, Jannie Kjellerup Rauff, Rikke Vand Steffensen,  

Elevråd: Elevrådets forventelige 2 elevnavne forventes at ville fremgå af referat: Luna og Albert 

deltog fra elevrådet 

Ad hoc ledelsesrepræsentant: Børnehuset: Birthe Arnløv Jensen, ledelsesrepræsentant Skolen 

(SFO/Undervisning): Mikkel Lænø Stær og Anne Blak, Sekretær for fællesbestyrelsen: Carsten Aude 

Fraværende: Caroline, Michelle, Camilla 

Elevråd: Luna fra 6. årgang mødt. 

Bemærk at formandskab alene har vurderet at der afvikles møde i fællesdel 18 -19. 

Orienteringspunkter udleveres ved mødets afslutning på A4-ark (som take-away). Dermed skal det 

også bemærkes at der ikke er et punkt eventuel. At formandskab har forsøgt at rationalisere med 

bestyrelsens tid i håb om at alle vil forsøge at prioriterer deltage i det korte møde. 

Fællesdel: 18:00 – 19:00 

1. Godkendelse af referat 17/12 (5) 

Godkendt 

 

2. Princip for trafik v. trafikansvarlig Jacob Thomsen (25) 

På foranledning af formandskab er Jacob gået videre med at udarbejde et første udkast til princip 

for trafik for hele Kolind Børnehus og Skole. 

Det er fællesbestyrelsens første principfastsættelse efter etableringen af den fælles bestyrelse i 

distriktet. Det er formandskabets forventning af lave både én første behandling og anden 

behandlingen af principper og at alle principper fastlægges under fællespunkt. 

Alle i bestyrelsen forventes at have læst bilag: Udkast til Princip for trafik.  

Jakob deler udkast til Princip for Trafik og betoner vigtigheden af, at det er vores fælles princip - 

Børnehus og Skole imellem, også selvom det var med afsæt i skoledelen i begyndelsen. 
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I udkastet arbejdes naturligvis med sikkerheden som det centrale, men også med fokus på det 

sundhedsfremmende og en tydelig forventning om, at forældre støtter op om at øve og træne 

trafiksikkerhed og færden i trafikken med egne børn. Principperne er en forudsætning for at kunne 

iværksætte en skolepatrulje er principperne. 

Ordlyden – de sikre skoleveje – muligvis ændres til den sikreste skolevej. Nødvendigheden af at tale 

med børnene om at den sikreste vej ikke nødvendigvis er den korteste/nemmeste vej. 

For at gøre princippet mere vedkommende for Børnehuset bør Skoven (og Frellingvej) indtænkes 

Det skal tydeliggøres, at der IKKE skal sættes børn af oppe ved Børnehuset - det er forbeholdt 

forældre til børn i børnehaven. 

Vi skal huske at se på muligheder frem for begrænsninger, og det er væsentligt med den 

forældreinvolvering, som udkastet lægger op til. 

Udkastet er omfattende (seks sider); man kan med fordel lave et kort ekstrakt af de samlede 

principper, som viser de helt centrale regler og retningslinjer for børn og forældre, og som er det, 

der skal ud til forældre. 

Sprogligt er der udfordringer ved det fælles; elever/børn (unge); der kan godt være en opdeling i 

principperne, så det fremgår tydeligt, hvilken aldersgruppe, der er tale om. 

Der skal stå Fællesbestyrelse og ikke Skolebestyrelse. 

Overordnet gives udtryk for, at principperne er gode, og aer er en tydelig sammenhængskraft 

mellem Børnehus og Skole. 

Måske skal der indskrives noget om refleksveste i forbindelse med ture? 

Vedr. Parkering og aflevering: 

Opmærksomhed på, at det er blevet kommunikeret ud, at parkering ved skolens hovedindgang er 

forbeholdt 0.-1. klasses forældre; enten skal det præciseres i principperne, eller også skal det 

udfases, idet vi opfordrer alle der kan gå selv til at parkere ved svømmebadet. 

Der er udfordringer, når der er større arrangementer i Kolind+, hvilket giver uhensigtsmæssige og 

potentielt farlige situationer. 

Der er taget en indledende dialog med Claus i Kolind+ i forhold til ønsket om flere 

parkeringsmuligheder. 

Der ytres ønske om at gøre Kolind By mere trafiksikkerhed, og her kan fællesbestyrelsesmedlemmer 

bruge stemmer politisk.  

3. Tilpasning af Vision og mission (2) 

I Vision og mission har der trods de mange øjne indsneget sig den fejl et par steder alene at stå 

skole. Og ikke både Børnehus og Skole. Det indstilles at lade ledelsen tilpasse Vision og mission i 
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overensstemmelse med fællesbestyrelsens holdning til at der naturligvis er tale om en fælles Vision 

og mission for både Børnehus og Skole. 

Fællesbestyrelsen har medgivet, at ledelsen tilpasser ordlyden i vision/mission. 

Opmærksomhed på at være konsekvent og tro mod beslutningen om at vi hedder Kolind Børnehus 

og Skole. 

4. Ændringsforslag til forretningsorden v. Christopher (10) 

Forslag om ændring af forretningsorden omhandler ændring valg til fællesbestyrelsen, således at 

der også for valg til repræsentanter fra dagtilbud også bliver tale om forskudte valg. 

Christopher vil præsentere tekst på mødet og hvis tekst kan indstilles, så 2. behandles indstillingen 

på bestyrelsesmøde i februar - fællesdel. 

Helt konkret skal der tilføjes en sætning om forskudte valg, dette for at sikre en kontinuitet i 

Børnehuset bestyrelsesgruppe.  

I forhold til valgperioden hvor der står 1. august, så vil man såfremt man ikke kan færdiggøre 

valgperioden 

Lovgivningsmæssigt er medarbejdere på valg hvert år. 

Der er enighed om og opbakning at gå videre med ændringen. 

Forud for valget afholdes forældrekaffe i Børnehuset. 

 

5. Valg til fællesbestyrelse v. Christopher og Nicklas (10) 

Indstilling til offentliggørelse af valg 5/3 (Aula, Skolefest), ”stiller runde” og endelig valghandling 

afvikles endelig 26/3. 

Christopher og Nicklas redegør for yderlig synliggørelse af fællesbestyrelsens arbejde, årsberetning 

med indkaldelse af forældreråd og for formandskabets tanker om valg. 

Der kan ikke laves elektronisk valg for nuværende i dagtilbud. Når det kan vil vi gå den vej. 

Børnehus og Skole afholder valg samme dato – startende 26/3.  

Traditionelt har der ikke været kampvalg i skoledelen, det været nødvendigt at “prikke” forældre til 

at stille op – vigtigt at tænke over bredden i repræsentationen, så det rammer hele 

skoleforløbet/alle aldersgrupper/årgange. 

Formandskab vil arbejde for at samstemme tidsplan for valg til bestyrelser, således der for valg 

dagtilbud og skole bliver tale om samme datoer. Fællesbestyrelsen er ikke tilfreds med at man 

igennem en årrække kommunalt er uklar eller ikke er blevet tydelig. Selv om Kolind Børnehus og 

Skole er de sidste der er tiltrådt fællesbestyrelse bør det indkoorporeres i kommunes 

valghandlinger/vedtægt. 
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6. Orientering (3) 

Se ”take-away-ark” der udleveres ved afslutningen af mødet om bl.a. næste formandsmøde, 

bestyrelsesmøde, skolefest 5/3, status på køkken, madordning, forventning om ny ventilation i 

Børnehuset, arbejdet på ledelsesgrundlag der flugter med Vision og mission og meget mere. 

Nødvendigheden tilsiger at orientering kan udsættes til bestyrelsensmøde 26/2 
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